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En espera de su atención a lo aquí expuesto. 

Adjunto el INFORME DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE 
EGRESOS/PRESUPUESTO MENSUAL 

Remito a usted la información responsable de este Departamento de Presupuesto 
que concierne al mes de JUNIO del año 2019 para ser editado en nuestro portal 
para acceso a la información pública. 

Respetable Señora Marad1aga· 

Señora 
Angélica Marina Maradiaga 
Oficial de Acceso a la Información Pública 
Municipalidad de Santa Cruz de Yojoa 
Su oficina 

Santa Cruz de Yojoa, Cortes 
10 de Julio del 2019 

Municipalidad de Santa Cruz de Yojoa, Cortes 
Departamento de Presupuesto Municipal 

~ 
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10000  SERVICIOS PERSONALES 34,244,118.06 2,048,680.89 34,126,408.8436,175,089.73

4,320,000.00 0.00 3,397,100.00Dietas 3,397,100.00

587,300.00 138,010.42 1,372,189.58Adicionales 1,510,200.00

11,988,976.00 369,071.84 11,465,979.76Sueldos Básicos 11,835,051.60

1,139,581.50 0.00 1,165,087.80Decimotercer Mes 1,165,087.80

1,139,581.50 658,682.10 506,405.70Decimocuarto Mes 1,165,087.80

455,840.30 16,200.00 456,146.60Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

472,346.60

10,000.00 0.00 10,000.00Gastos de Representación en 
el País

10,000.00

11,116,877.88 456,250.18 6,957,084.38Jornales 7,413,334.56

3,197,960.88 410,466.35 8,508,415.02Beneficios 8,918,881.37

240,000.00 0.00 240,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

240,000.00

48,000.00 0.00 48,000.00Horas Extraordinarias 48,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 35,357,474.77 3,670,855.29 37,321,623.5740,992,478.86

277,000.00 3,140.00 273,860.00Viáticos Nacionales 277,000.00

500,000.00 182,629.49 317,370.51Viáticos al Exterior 500,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

500,000.00 83,957.53 416,042.47Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00

160,000.00 4,802.89 155,197.11Telefonía Fija 160,000.00

200,000.00 5,000.00 195,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

200,000.00
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100,000.00 0.00 100,000.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

100,000.00

400,000.00 19,711.00 380,289.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

400,000.00

400,000.00 30,420.43 369,579.57Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

400,000.00

150,000.00 14,564.75 135,435.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

150,000.00

75,000.00 2,995.00 72,005.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

75,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

906,324.65 27,000.00 1,495,324.65Servicios Jurídicos 1,522,324.65

150,000.00 0.00 150,000.00Servicios de Capacitación 150,000.00

180,000.00 2,269.77 227,730.23Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

230,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

250,000.00

150,000.00 112,672.82 37,327.18Primas y Gastos de Seguro 150,000.00

100,000.00 8,400.00 91,600.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

100,000.00

250,000.00 20,600.00 279,400.00Publicidad y Propaganda 300,000.00

350,000.00 41,221.11 308,778.89Servicio de Internet 350,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles

20,000.00

30,000.00 4,897.42 25,102.58Tasas 30,000.00

29,949,150.12 3,106,573.08 31,761,581.13Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

34,868,154.21
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,345,000.00 132,797.31 2,012,202.692,145,000.00

450,000.00 37,797.02 412,202.98Productos Alimenticios y 
Bebídas

450,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Calzados 20,000.00

450,000.00 20,013.24 229,986.76Productos de Papel y Cartón 250,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Artes Gráficas 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Abonos y Fertilizantes 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Gasolina 15,000.00

650,000.00 66,410.00 583,590.00Diésel 650,000.00

60,000.00 155.00 59,845.00Elementos de Ferretería 60,000.00

50,000.00 500.00 49,500.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00

150,000.00 7,922.05 142,077.95Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

150,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Repuestos y Accesorios 100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 34,721,531.32 1,050,647.00 43,213,684.8044,264,331.80

350,000.00 22,035.00 327,965.00Equipos Varios de Oficina 350,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

500,000.00
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950,000.00 0.00 950,000.00Equipos para Computación 950,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Tierras, Predios y Solares 350,000.00

29,449,498.52 657,667.00 37,732,587.24Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

38,390,254.24

3,122,032.80 370,945.00 3,353,132.56Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,724,077.56

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

31,716,756.93 3,263,858.61 29,967,541.7133,231,400.32

11,233,562.10 590,089.05 10,243,473.05Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,833,562.10

3,160,000.00 101,413.33 3,058,586.67Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

3,160,000.00

1,800,000.00 2,300.00 1,797,700.00Ayuda Social a Personas 1,800,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Becas Nacionales 250,000.00

11,687,941.60 2,260,234.44 10,342,350.55Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

12,602,584.99

1,352,296.26 280,484.79 1,571,811.47Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

1,852,296.26

1,232,956.97 19,275.00 1,213,681.97Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,232,956.97

500,000.00 2,560.00 997,440.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,000,000.00

500,000.00 7,502.00 492,498.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

500,000.00

138,384,881.08 10,166,839.10 146,641,461.61Total: 156,808,300.71
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